
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024.gada 22. februārī                                                                             Nr. 115 

         (protokols Nr. 3, 72.§) 

 

Saistošo noteikumu Nr.3/24 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 21. 

decembra saistošajos noteikumos Nr. 28/23 “Smiltenes novada pašvaldības kapsētu darbības un 

uzturēšanas noteikumi”” projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana  

 
Smiltenes novada kapsētu kārtības noteikumus, kapavietu piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas 

kārtību, apbedīšanas kārtību, kapliču izmantošanas kārtību noteic Smiltenes novada pašvaldības domes 

2023. gada 21. decembra saistošajos noteikumos Nr. 28/23 “Smiltenes novada pašvaldības kapsētu 

darbības un uzturēšanas noteikumi” redakcija, kas noteic Smiltenes novada pašvaldības kapsētu kārtības 

noteikumus, kapavietu piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas kārtību, apbedīšanas kārtību, kapliču 

izmantošanas kārtību (turpmāk – saistošie noteikumi Nr.28/23). 

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.28/23 tiek izdarīti, lai precizētu to piemērošanu, kā arī lai 

novērstu atsevišķas pretrunas saistošo noteikumu tekstā, proti: 

1.1.1. tiek svītrots saistošo noteikumu Nr. 28/23 2.11. punkts, jo Smiltenes novada pašvaldība 

nenodrošina kapavietas rezervēšanu; 

1.1.2. tiek precizēts Smiltenes pilsētas kapu Vaļņu ielā statuss no daļēji atvērtas kapsētas uz daļēji 

slēgtu kapsētu, izdot grozījumus; 

1.1.3. noteikumu 2. pielikumā pievienotā līguma projekta 2.2.1. apakšpunktā precizēti saistošo 

noteikumu izdošanas datums, numurs un nosaukums, kā arī 2.1.5. un 2.3.3. apakšpunktā  

skaitlis “0,7” aizstāts ar skaitli “0,6”, lai nebūtu pretrunu ar saistošo noteikumu 27. punktu.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais 

paskaidrojuma raksts tika publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www. smiltenesnovads.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Izsludinātajā termiņā viedokļi par saistošo noteikumu projektu nav 

saņemti. 

Pašvaldību likuma 47. panta pirmā daļa noteic, ka saistošos noteikumus un to paskaidrojuma 

rakstu izsludina, tos publicējot oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas, ja šajos noteikumos nav noteikts cits to spēkā stāšanās 

termiņš. 

Ņemot vērā norādīto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2024. gada 

15. februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.3) un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 44. panta otro daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda 

Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus Nr.3/24 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 21. decembra saistošajos noteikumos Nr. 28/23 “Smiltenes novada 

pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi”” (pielikumā). 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2. Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai nodrošināt 

saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un pēc saistošo 

noteikumu Nr.3/24  stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot 

atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem 

Nr.3/24 pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs        E Avotiņš 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


